Министерство
сельского хозяйства и продовольственных ресурсов

Нижегородской области
П Р И К А З

__________________ № ________________
г. Нижний Новгород

О внесении изменений
в приказ министерства сельского хозяйства и
продовольственных ресурсов Нижегородской

области от 19 сентября 2024 г. № 389

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством
п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ министерства сельского хозяйства и
продовольственных ресурсов Нижегородской области от 19 сентября 2024 г.
№ 389 «О предоставлении из областного бюджета субсидий на оказание
государственной поддержки сельскохозяйственного производства на
обеспечение комплексного развития сельских территорий (в целях возмещения
затрат сельскохозяйственным товаропроизводителям по ученическим
договорам и договорам о целевом обучении и возмещения затрат
сельскохозяйственным товаропроизводителям, связанных с привлечением
студентов для прохождения практики) в 2024 году» следующие изменения:

1.1. В Порядке предоставления из областного бюджета субсидии на
оказание государственной поддержки сельскохозяйственного производства на
обеспечение комплексного развития сельских территорий (в целях возмещения
затрат сельскохозяйственным товаропроизводителям по ученическим
договорам и договорам о целевом обучении) в 2024 году, утвержденном
приказом:

1) пункт 1.5 изложить в следующей редакции:
«1.5. Получателями субсидии являются сельскохозяйственные

товаропроизводители, определенные Указом Губернатора Нижегородской

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=293312

2

области, по перечню согласно приложению к настоящему Порядку (далее -
получатели субсидии, Решение).»;

2) абзац шестой пункта 1.6 исключить;
3) пункт 2.4 изложить в следующей редакции:
«2.4. Заявление подлежит регистрации в Минсельхозпроде в день

поступления.»;
4) абзац пятый пункта 2.8 изложить в следующей редакции:
«Минсельхозпрод в течение 5 рабочих дней информирует получателя

субсидии о принятом решении путем направления ему письменного
уведомления, а также в автоматическом режиме в системе «Программный
комплекс «Учет бюджетных средств, предоставляемых сельскохозяйственным
товаропроизводителям в форме субсидий» на платформе «1С: Предприятие».
В случае принятия решения о предоставлении субсидии в уведомлении
указываются сроки заключения соглашения.»;

5) наименование приложения к Порядку, изложить в следующей
редакции:

«Перечень получателей субсидии на оказание государственной
поддержки сельскохозяйственного производства на обеспечение

комплексного развития сельских территорий (в целях возмещения затрат
сельскохозяйственным товаропроизводителям по ученическим договорам и

договорам о целевом обучении) в 2024 году».
1.2. В Порядке предоставления из областного бюджета субсидии на

оказание государственной поддержки сельскохозяйственного производства на
обеспечение комплексного развития сельских территорий (в целях возмещения
затрат сельскохозяйственным товаропроизводителям, связанных с
привлечением студентов для прохождения практики) в 2024 году,
утвержденном приказом:

1) пункт 1.5 изложить в следующей редакции:
«1.5. Получателями субсидии являются сельскохозяйственные

товаропроизводители, определенные Указом Губернатора Нижегородской
области, по перечню согласно приложению к настоящему Порядку (далее -
получатели субсидии, Решение).»;

2) абзац пятый пункта 1.6 исключить;
3) пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

3

«2.4. Заявление подлежит регистрации в Минсельхозпроде в день
поступления.»;

4) абзац пятый пункта 2.8 изложить в следующей редакции:
«Минсельхозпрод в течение 5 рабочих дней информирует получателя

субсидии о принятом решении путем направления ему письменного
уведомления, а также в автоматическом режиме в системе «Программный
комплекс «Учет бюджетных средств, предоставляемых сельскохозяйственным
товаропроизводителям в форме субсидий» на платформе «1С: Предприятие».
В случае принятия решения о предоставлении субсидии в уведомлении
указываются сроки заключения соглашения.»;

5) приложение к Порядку изложить в новой редакции согласно
приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Н.К.Денисов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу министерства сельского хозяйства и
продовольственных ресурсов Нижегородской

области от _____________ № ________

«ПРИЛОЖЕНИЕ

к Порядку предоставления из областного
бюджета субсидии на оказание
государственной поддержки

сельскохозяйственного производства на
обеспечение комплексного развития

сельских территорий (в целях возмещения
затрат сельскохозяйственным

товаропроизводителям, связанных с
привлечением студентов для прохождения

практики) в 2024 году

Перечень получателей субсидии на оказание государственной поддержки
сельскохозяйственного производства на обеспечение комплексного развития сельских
территорий (в целях возмещения затрат сельскохозяйственным товаропроизводителям,

связанных с привлечением студентов для прохождения практики) в 2024 году

№ п/п Наименование получателя субсидии ИНН
получателя субсидии

1 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ИЛЬИНО-
ЗАБОРСКОЕ» 5228008430

2 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
«АГРОПЛЕМКОМБИНАТ МИР» 5218005172

3 СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ
ПРОИЗВОДСТВЕННЫЙ КООПЕРАТИВ (КОЛХОЗ)

«ВЕЛИКОВСКИЙ»
5222002255

4 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «БУТУРЛИНСКОЕ

ЗЕРНО»
5205004622

5 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
«БЕРЕЗНИКОВСКОЕ» 5215001324

6 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
«РУМЯНЦЕВСКОЕ» 5215000874

7 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ПЛЕМЗАВОД

«СЕМИНСКИЙ»
5248044789

8 ТОВАРИЩЕСТВО НА ВЕРЕ «МИХЕЕВ И
КОМПАНИЯ» 5205000032

9 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «КУТУЗОВА» 5218002118

10 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «АГРОФИРМА ЗАРЯ» 5245027217

2
11 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ ПТИЦЕФАБРИКА
«ПАВЛОВСКАЯ»

5252025796

12 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «КМ АГРО» 5217003856

13 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «КАМЕНСКОЕ» 5245002075
14 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «АГРОФИРМА «ИСКРА» 5245011182
15 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ШАТОВКА» 5202009534
16 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ИМ. ГОРЬКОГО» 5235007998
17 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «НИВА» 5222003072

18 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ВОСХОД»

5211001348

19 ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
«ПЛОДОПИТОМНИК»

5222002248

20 СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ
ПРОИЗВОДСТВЕННЫЙ КООПЕРАТИВ ОРДЕНА
ТРУДОВОГО КРАСНОГО ЗНАМЕНИ КОЛХОЗ

ИМЕНИ КУЙБЫШЕВА

5248004151

21 СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ
ПРОИЗВОДСТВЕННЫЙ КООПЕРАТИВ «ИМЕНИ

БУДЕННОГО»

5232000546

22 ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
«БЕЛОРЕЧЬЕ»

5248012610

23 Крестьянское (фермерское) хозяйство, главой
которого является

ПИРОГОВА ТАТЬЯНА БОРИСОВНА

525600786085

24 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЗЕМЛЯ
СЕРГАЧСКАЯ»

5229007372

25 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «АКСЕНТИС»

5248032085

26 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ ПЛЕМЕННОЙ ЗАВОД

«БОЛЬШЕМУРАШКИНСКИЙ»

5204012860

27 СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ
ПРОИЗВОДСТВЕННЫЙ КООПЕРАТИВ (КОЛХОЗ)

«ЗАРЯ»

5236001822

28 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «АГРОАЛЬЯНС-НН»

5225006811

».

	1. Приказ_(файл отображения) (2)
	2. Приложение_(файл отображения) (4)
	заключение 26863-302-505